



Fra pendler til landsbyboer – Aktiviteter

Samvirkende Menighedsplejer ønsker på baggrund af Emil Bjørn Hilton Saggau undersøgelsen at iværksætte aktiviteter for og med Østeuropæiske medborgere i samarbejde med jer i Ribe, Viborg og Haderslev stift og menighedsplejerne lokalt. Undersøgelsen peger på hvilke aktiviteter, der kunne være interessante for målgruppen.

Samvirkende Menighedsplejer har søgt og fået penge fra Den folkekirkelige Udviklingsfond 2022 til at samarbejde med to sogne i hver af de tre stifter (6 sogne i alt) om aktiviteter. Sognene vil få økonomi og evt. konsulentbistand til at arbejde med de aktiviteter, som undersøgelsen har vist er interessante for de Østeuropæiske landsbyboere. Formålet med denne støtte er at udvikle netværk og menneskelig støtte, der kunne være med til at afhjælpe nogen af de problematikker undersøgelsen peger på. Med andre ord projektet skal skabe bånd mellem mennesker i lokale meningsfulde kristne fællesskaber mellem etniske danskere og Østeuropæiske medborgere.

Der er ca. 10.000 kr. til hver af de 6 sogne, der kan deltage. Pengene kan bruges på materialer, mad og lignende. Pengene kan både bruges på igangsættelse af nye aktiviteter eller allerede eksisterende aktiviteter. Vi håber, at der er nogen aktiviteter, der løber over flere gange, men pengene kan også bruges på enkelt arrangementer.

Perioden for projektet er 1. januar 2022 til 1. januar 2023.

Mei Petersen projektleder hos Samvirkende Menighedsplejer, kontakter jer i den nærmeste fremtid, så hun kan skabe sig et overblik, over hvilke aktiviteter i umiddelbart tænker er relevante i denne sammenhæng.

Praktisk

Økonomi

Det er muligt at få refunderet de udgifter, I har til aktiviteter. Hvis I har haft en udgift, skal I sende kvitteringerne sammen med sine kontooplysninger, konsulenten Mei Persen e-mail klp@menighedsplejer.dk.

Afrapportering

Der skal laves en evaluering af projektet. Derfor har Mei Petersen løbende brug for informationer om aktiviteterne, og hvad I oplever deltagerne, har ud af aktiviteterne. Mei Petersen vil også gerne laver interview med nogen af aktivitetslederne.